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KẾ HOẠCH
Triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính 

của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2023

Thực hiện Quyết định số 3395/QĐ-UBND ngày 15/12/2022  của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Hải Dương về ban hành Quy định đánh giá, xác định Chỉ số cải cách 
hành chính (CCHC) của Ủy ban nhân dân cấp xã thuộc tỉnh Hải Dương giai đoạn 
2022-2030; Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Ninh 
Giang về cải cách hành chính nhà nước huyện Ninh Giang năm 2023. 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải 
cách hành chính của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2023, cụ thể 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của UBND các xã, thị trấn 

trên địa bàn huyện.
- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành và người dân, tổ 

chức đối với cải cách hành chính nói chung và đánh giá kết quả cải cách hành chính 
hàng năm của các xã, thị trấn nói riêng.

2. Yêu cầu
- Xác định cụ thể nhiệm vụ, tiến độ thời gian, trách nhiệm trong triển khai Kế 

hoạch và phù hợp với điều kiện của địa phương.
- Thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, 

địa phương theo Kế hoạch này.
- Tổ chức tự đánh giá, chấm điểm bảo đảm trung thực, khách quan, đúng quy 

định.
- Tổ chức điều tra xã hội học theo bộ câu hỏi điều tra xã hội học đối với từng 

nhóm đối tượng điều tra, khảo sát quy định trong Bộ Chỉ số CCHC cấp xã bảo đảm 
khách quan, phù hợp.

- Xác định được Chỉ số CCHC phản ánh thực chất, khách quan kết quả thực 
hiện công tác CCHC tại UBND các xã, thị trấn năm 2023.

II. NỘI DUNG
1. Xây dựng và triển khai Kế hoạch điều tra xã hội học xác định Chỉ số 

CCHC của UBND cấp xã năm 2023, Kế hoạch điều tra xã hội học đo lường sự hài 
lòng của cá nhân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước cấp 
xã năm 2023.

- Cơ quan chủ trì: Phòng Nội vụ
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- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện và UBND cấp xã
- Đối tượng và số lượng mẫu phiếu điều tra: 1248 người, gồm:
+ Đại biểu HĐND huyện: 30 người;
+ Lãnh đạo UBND huyện: 03 người;
+ Lãnh đạo Ủy ban MTTQ huyện: 03 người;
+ Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc huyện: 12 người;
+ Cá nhân, tổ chức trực tiếp giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả cấp xã: 1200 người (mỗi xã, thị trấn 60 người).
+ Thời gian: Trong tháng 12 năm 2023
2. Các xã, thị trấn tự đánh giá chấm điểm Chỉ số CCHC trên phần mềm chấm 

điểm Chỉ số CCHC cấp xã tại địa chỉ http://haiduong.cchc.com.vn.
- Cơ quan chủ trì: UBND các xã, thị trấn
- Cơ quan phối hợp: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Nội vụ, 

Phòng Tư pháp, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Tài chính và Kế hoạch.
- Thời gian: Chậm nhất đến ngày 10/01/2024.
3. Họp Tổ thư ký giúp việc Hội đồng đánh giá, xác định Chỉ số CCHC huyện 

để phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên
- Cơ quan chủ trì: Phòng Nội vụ
- Cơ quan phối hợp: Thành viên Hội đồng đánh giá, xác định Chỉ số CCHC 

huyện, Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng.
- Thời gian: Tháng 12/2023.
4. Thẩm định kết quả tự đánh giá, chấm điểm của UBND các xã, thị trấn
- Cơ quan chủ trì: Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng
- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện, UBND các xã, 

thị trấn.
- Thời gian: Tháng 01/2024
5. Tổng hợp, xây dựng báo cáo
- Cơ quan chủ trì: Phòng Nội vụ
- Cơ quan phối hợp: Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng thẩm định
- Thời gian: Tháng 01, 02/2024.
6. Họp Hội đồng đánh giá, xác định Chỉ số CCHC huyện
- Cơ quan thực hiện: Hội đồng đánh giá, xác định Chỉ số CCHC huyện và Tổ 

Thư ký giúp việc Hội đồng
- Thời gian thực hiện: Tháng 02/2024
7. Công bố Chỉ số cải cách hành chính cấp xã và báo cáo kết quả về UBND 

tỉnh
- Cơ quan chủ trì: Phòng Nội vụ
- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan có liên quan và UBND các xã, thị trấn
- Thời gian: Trong tháng 3/2024.
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Nội vụ
- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự toán kinh phí triển 

khai xác định Chỉ số cải cách hành chính cấp xã năm 2023.
- Hướng dẫn triển khai thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định và theo dõi, 

đôn đốc các xã, thị trấn thực hiện.
- Tham mưu UBND huyện kiện toàn Hội đồng, Tổ Thư ký giúp việc Hội 

đồng đánh giá, xác định Chỉ số CCHC huyện năm 2023; tổ chức các cuộc Họp Hội 
đồng và Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng; xây dựng báo cáo xác định Chỉ số CCHC 
cấp xã năm 2023.

- Trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt, công bố kết quả Chỉ số cải cách 
hành chính cấp xã năm 2023. Tham mưu UBND huyện, Ban Chỉ đạo CCHC huyện 
tổ chức Hội nghị công bố kết quả Chỉ số CCHC cấp xã năm 2023.

2. Các cơ quan: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Tư pháp, Tài chính - 
Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin: căn cứ chức năng, nhiệm vụ  cải cách hành 
chính được UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao chủ động phối hợp với 
Phòng Nội vụ trong việc theo dõi, đánh giá chỉ số CCHC cấp xã đối với từng lĩnh 
vực được giao.

3. UBND các xã, thị trấn
- Triển khai Kế hoạch xác định Chỉ số cải cách hành chính tại địa phương; tự 

đánh giá, chấm điểm, đăng tải tài liệu kiểm chứng vào phần mềm kết quả thực hiện 
nhiệm vụ cải cách hành chính theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần được quy định 
trong Bộ Chỉ số CCHC cấp xã ban hành kèm theo Quyết định số 3395/QĐ-UBND 
ngày 15/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ trong việc điều tra xã hội học phục vụ xác định 
Chỉ số cải cách hành chính cấp xã.

4. Đài Phát thanh huyện
Phối hợp với Phòng Nội vụ và các cơ quan có liên quan trong việc thông tin 

tuyên truyền về mục tiêu, nội dung, kết quả xác định Chỉ số CCHC cấp xã năm 
2023.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 
nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện 
nếu có khó khăn, vướng mắc phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để xem 
xét, giải quyết./.
Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ;                      (để b/c)
- Thường trực Huyện ủy;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Đài Phát thanh huyện;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Phan Nhật Thanh
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